[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06»  августа  2021 г.

              №  216 - п

О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества муниципального образования

город Сорск на 2022 год

В соответствии со статьями 7,8 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 5 Устава муниципального образования город Сорск, с Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования город Сорск Республики Хакасия», утвержденного решением Совета депутатов города Сорска от 27.02.2020 г. № 285, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Сорск на 2022 год (Приложение № 1).

2. Отделу финансов и экономики администрации города Сорска Республики Хакасия учесть Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Сорск на 2022 год в Бюджете города Сорска  Республики Хакасия на 2022 год.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник», разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Сорска

А.М. Кузьмин

Приложение № 1

к постановлению администрации г. Сорска

от «06» августа 2021 года № 216 -п
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СОРСК НА 2022 ГОД

Задачи приватизации имущества муниципального образования город Сорск на 2022 год.

Основная цель реализации Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования город Сорск на 2022 год (далее по тексту – план приватизации) – повышение эффективности управления объектами муниципальной собственности.

Приватизация в 2022 году будет направлена на формирование доходов муниципального бюджета.

В соответствии со статьями 28,43 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в 2022 году планируется приватизация земельных участков, занимаемых объектами недвижимости, планируемых к приватизации.

Исходя из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в план приватизации, ожидаемое поступление доходов от приватизации в 2022 году составит: 1 000 000,00 (Один миллион) рублей.
1. Муниципальное имущество, которое планируется приватизировать в 2022 году:
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес объекта
	Планируемый доход от приватизации

(руб.)
	Сроки

приватизации квартал

	1.
	Нежилое здание, площадью 105,9 м²,

кадастровый номер 19:10:020103:79
	Республика Хакасия, городской округ Сорск, г. Сорск, ул. Базовая, строен. 7А, Литер В
	50 000,00
	2-3

	2.
	Нежилое здание, площадью 250,9 м²,

кадастровый номер 19:10:020103:75
	Республика Хакасия, городской округ Сорск, г. Сорск, ул. Базовая, строен.13, Литер В
	50 000,00
	2-3

	3.
	Нежилое здание,

площадью 528,8 м²,

 кадастровый номер 19:10:020104:275
	Республика Хакасия,

г. Сорск, ул. Пионерская, 21А
	400 000,00
	3-4

	4.
	Здание (магазин  №14), площадью 327,3 м²,

кадастровый номер 19:10:020104:257
	Республика Хакасия, г. Сорск, ул. 50 лет Октября, 50
	350 000,00
	3-4

	5.
	Автобус ПАЗ 4234, регистрационный номер М 211 ЕУ, год выпуска 2012, модель, № двигателя Д245.9Е2 668110
	---
	50 000,00
	1-2

	6.
	Автобус ПАЗ 4234, регистрационный номер М 210 ЕУ, год выпуска 2012, модель, № двигателя 523400 С1007342
	---
	50 000,00
	1-2

	7.
	Автобус ПАЗ 32054, регистрационный номер М 212 ЕУ, год выпуска 2012, модель, № двигателя Д245.9Е2 705459
	---
	50 000,00
	1-2

В перечень могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, установленном действующим законодательством о приватизации.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА